Ulciscendi cupiditate eis verbo et opere quam plurimum potui, nocere studui.

Immodicus mei aestimator (*amour-propre*) ad rixam semper fui promptus (*querelle*).

Saepius cum sociis jurgio contendendi (jurgavi, rixatus sum) et aliquoties etiam res ad manus atque pugnam venit.

Semel unum calce percussi (*donner des coups de pied*), alteri colaphum duxi (*donner un soufflet*), alium fuste vulneravi (*bâton*).

Non semel discordias (rixas) quaesivi ; facile jurgii causam intuli (*chercher des sujets de querelle*).

Alios jurgio laccessivi (*chercher querelle aux autres*).

Simultates inter alios quoque fovi (rixas sevi — *exciter des querelles*).

Eos in rixam et jurgium concitavi (*faire naître parmi eux des querelles*).

Injuria ab amico affectus diu alieno animo fui in eum, (ei male volui — *avoir de la malveillance pour*) et salutantem non resalutavi.

Nonnunquam quoque factum est, ut naturali odio ab uno alterove ex condiscipulis meis dissiderem (*avoir de*

l'antipathie pour), quibus non semel operam dare (praebere — *rendre service*) recusavi.

Bis per jurgia (*en querellant*) iracundia raptus (abstractus, ablatus) cultro mortem adversario minatus sum.

Semel a patre correptus (*reprendre vivement*) vitae fastidio mihi ipsi, sed, ut opinor, non serio mortem meditatus sum (mortem mihi consciscere — me interficere — vim mihi inferre — vita me privare cogitavi).

Nimio mei amore (*amour-propre*) plerumque mollissimo eram animo ad accipiendas offensiones (*j'ai été très susceptible*), quod vitium non satis impugnavi (oppugnavi — *combattre*). Semel voluptatem cepi ex crudeliter faciendo in brutum animal (*des actes de cruauté*).

Multum praeterea peccavi invidia (*envie, jalousie*).

Diu invidia fratri meo occulte succensui (iratus fui), qui a parentibus mihi anteponebatur.

Invidus fui rivalibus in schola eorumque progressibus inimicus.

Aliorum successus aegris oculis sum intuitus (*regarder d'un œil d'envie*).

Cum alios virtute praestantiores me esse viderem, invidia me ussit (*j'ai été dévoré par la jalousie*).

Ipsis aliorum virtutibus corporis, ut staturae, robori, venustati, non potui, quin inviderem.

Item bonae existimationi, qua quidam apud praeceptores florebant (*jouir*), invidebam.

Cum malum aliquod eis acciderat, gavisus in sinu ridebam.

Saepissime alienis malis laetatus sum (ex malo aliorum voluptatem cepi ; calamitatibus, infortuniis aliorum gavisus sum).

Praeterea nimis peccavi ingluvie (edacitate) et ligurritione (*par gourmandise et friandise*).